『モンスターハンター ライダーズ』が累計 500 万ダウンロードを突破

～ 最新アプリが順調に DL 数を伸長、ユーザー層拡大によりブランド力の強化を目指す ～

2020 年 4 月 17 日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代表取締役社長  辻  本  春  弘

(コード番号：9697 東証第 1 部)

株式会社カプコンは、スマートフォン（ iOS / Android）向けアプリ『モンスターハンター ラ

イダーズ』が、累計 500 万ダウンロードを達成しましたので、お知らせいたします。

「モンスターハンター」シリーズは、雄大な自然の中で巨大なモンスターに立ち向かうハン

ティングアクションゲームです。2004 年の第 1 作発売以来、ネットワークを介して「他のプレ

イヤーと協力して強大なモンスターに挑む」というプレイジャンルを確立し、シリーズ累計販

売本数 6,200 万本（2020 年 3 月 13 日現在）を誇る大ヒットシリーズに成長しています。

『モンスターハンター ライダーズ』は、人とモンスターが共生する大陸を舞台に、モンスタ

ーやライダーを収集・編成して遊ぶスマートフォン向け RPG です。プレイヤーは、シリーズお

なじみのモンスターや個性豊かなライダーを指揮し、大陸の平和を揺るがす黒いライダーたち

の謎を探ります。2020 年 2 月 19 日の配信開始以来、「モンスターハンター」ブランドの根強い

人気に加え、テンポの良いゲーム性や派手な演出、個性あふれるキャラクター、豊富なコンテ

ンツ等が注目を集め、累計 500 万ダウンロードを達成しました。

今後も各種ゲーム内イベントやアップデートを継続的に実施することで、ゲーム内容の一層

の充実を図るとともに、ユーザー層の拡大により「モンスターハンター」ブランドの強化を目

指します。

これからも当社は、保有する有力ゲームブランドを活用し、グローバルで成長を続けるモバ

イル市場において、さらなる収益機会の創出やコンテンツ価値の最大化を中長期で目指すとと

もに、一層の業績向上に努めてまいります。

【  商品概要  】

1. タ イ ト ル 名 モンスターハンター  ライダーズ

2. ジ ャ ン ル RPG

3. 対 応 機 種 スマートフォン（ iOS / Android）

4. 配 信 日 2020 年 2 月 19 日

5. プ レ イ 料 金 基本無料（アイテム課金あり）

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社カプコン  総務部  広報 IR 室

〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞

株式会社カプコン  MO 事業推進室

〒163-0448 東京都新宿区西新宿 2 丁目 1 番 1 号

TEL: 03-3340-0541／FAX: 03-3340-0581

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

「モンスターハンター  ライダーズ」  サポート

TEL: 050-5835-2430